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Ulla Kaukola och 42 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Vi som undertecknat motionen är oroade över Myrbacka, i synnerhet centrumområdet (Påltorget, 
området framför stationen, Eldstadstorget, området framför Myyrmanni). Antalet människor som mår 
dåligt har ökat och det syns i gatubilde. Det finns många som använder droger av olika slag. Störningar i 
den allmänna ordningen, till och med våld, är vanligt. Droger används på ett synligt sätt och 
drogförsäljningen är öppen. I Myrbacka centrumområde finns tjänster som är viktiga för invånarna 
(bland annat Kilterin koulu, hälsostationen, ungdomslokalen, biblioteket, konstmuseet, köpcentret, 
Vandainfo, invånarlokalen) och var och en bör kunna använda dessa tjänster utan rädsla.  

Området kring Påltorget och stationen (inkl.  norra sidan av Myyrinpuhos) är stökigt och nedgånget. 
Gatubeläggningen repareras inte, vintersanden väntar på nästa vinters halka och det ligger skräp 
överallt. En ovårdad miljö leder till ett likgiltigt beteende.  

För att lösa problemen i Myrbacka centrum krävs samarbete mellan stadens verksamhetsområden 
(stadskultur och välfärd, fostran och lärande, stadsmiljön) och stadens samarbete med Vanda och Kervo 
välfärdsområde, eventuellt också samarbete med tredje sektorn och församlingarna. 

Problem finns också på andra håll i Vanda, men att söka och hitta lösningar i Myrbacka kunde vara ett 
pilotförsök för samarbetet mellan staden (+ tredje sektorn) och välfärdsområdet, som definitivt måste 
intensifieras och vara mer organiserat. 

Vi föreslår att staden fastställer konkreta åtgärder för att öka trivseln och säkerheten i Myrbacka 
centrum och gör det i samarbete med Vanda och Kervo välfärdsområde. 

En motsvarande motion lämnas också in i välfärdsområdets fullmäktige.”

Stadsfullmäktige 19.8.2024 § 29 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Ulla Kaukolas och 42 andra ledamöters undertecknade motion om att öka trivseln och tryggheten 

i Myrbacka centrum 

-----
Verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd konstaterar följande som sitt svar:



I Myrbacka storområde bor över 60 000 personer och i stadsdelen Myrbacka cirka 18 400 personer. 
Myrbacka är det mest tätbefolkade storområdet i Vanda och befolkningsmängden i området växer också 
i fortsättningen mest vid sidan av Dickursby. Myrbackaområdet är ett av de områden i Vanda som valts 
ut för programmet för positiv särbehandling. I programmet är fokus särskilt på åtgärder på fem 
stadsdelar som valts ut enligt följande kriterier: graden av låginkomsttagare 2019, andelen personer som 
endast avlagt examen på grundnivå av 25–44-åringarna 2020, arbetslöshetsgraden 2019, 
befolkningsandelen med ett främmande språk som modersmål av 0–6-åringarna 2021. 

Programmet för positiv särbehandling har nu genomförts i området 2023 och 2024. Flera av de 
åtgärder som ingår i programmet för positiv särbehandling i Myrbackaområdet har genomförts, bland 
annat verksamhet inom Tempo-orkestern, Parental Corner – vardagsrum för föräldrar, stärkande av 
musikfostran i daghemmen, projektet Föräldrar med i skolan och arbetslivet, lagverksamhet i skolornas 
idrottslag, och dessutom finns det en regional gemenskapsutvecklare i Myrbacka. På stadsmiljöns sida 
syns programmet för positiv särbehandling bland annat i detaljplaneändringen i Sportkvarteren, där 
koncentrationen av hyresbostäder som ägs av VAV och HOAS rivs och i stället byggs det kvarter som 
också erbjuder ägarboende. 

I Myrbackaområdet pågår flera utvecklings- och byggprojekt som förbättrar trivseln och servicen i 
området. Centrumförnyelsen i Myrbacka har pågått sedan 2019. Kärncentrum har förnyats i och med de 
nya bostads- och affärskvarteren och förändringen fortsätter ända fram till 2030-talet. Utöver långsiktiga 
investeringar i servicebyggnader behövs det också snabba åtgärder i Myrbackaområdet. Vanda stad har i 
början av 2025 börjat bygga upp ett åtgärdsprogram för att förebygga segregationsutveckling. I 
programmet försöker man hitta både snabba och långsiktiga åtgärder för att förändra negativa 
utvecklingstrender. Man vill påverka utvecklingen då det gäller situationen i Myrbacka. Syftet är att hitta 
så snabba åtgärder som möjligt för att stoppa den negativa utvecklingen. I programarbetet kommer man 
också att handla aktivt och utmana välfärdsområdet. Arbetet med åtgärdsprogrammet har dock inletts 
först i början av januari 2025, så de första åtgärdsförslagen är ännu inte färdiga. De första 
åtgärdsförslagen läggs fram för stadens ledningsgrupp för behandling i mars. 

Av central betydelse för trivseln och servicen i Myrbacka stadscentrum är projektet Myrbacka 
stadskulturhus, där det för Myrbacka centrum föreslås ett nytt stadskulturhus som består av två 
byggnader och av Påltorget, som bjuder på evenemang. Stadskulturhusets projekthelhet fokuserar på 
cirka tio olika tjänster inom stadskulturen med bland annat bibliotek, konstmuseum, biograf, 
barnkulturcentrum, invånarlokal, musikinstitut, vuxenutbildningsinstitut, konstskola, Vandainfo och 
ungdomslokal. Projektet bidrar för sin del till den pågående centrumförnyelsen i Myrbacka. 

Utgångspunkten för planeringen är att skapa utrymmen som ger området ett lyft och gläder invånarna, 
som påverkar områdets identitet på ett positivt sätt och som får områdets försvagade image att 
förändras i en starkt positiv riktning. Lokalerna och tjänsterna planeras så de blir tillgängliga, trygga och 
lätta att nå. Två hus med något olika profil planeras: det första ska stå färdigt bakom Myyrmanni 2028, i 
”Monttus tomt” och ha arbetsnamnet Oivallusten talo (”Idéhuset”). Dessa nya lokaler erbjuder 
invånarna i området evenemang, möten, kurser, workshoppar och många andra möjligheter till 
självförverkligande. Målet är att väcka entusiasm för att lära sig och prova på något nytt. Huset erbjuder 
olika slag lärstigar och också möjligheter till långsiktig och målinriktad hobbyverksamhet. 

Till Oivallusten talo har man planerat tjänster med låg tröskel, bland annat lättillgängliga invånarlokaler, 
där alla är välkomna att tillbringa tid kring ett gemensamt bord eller bara titta in och be om råd. I detta 
hus har man också planerat egna lokaler för unga. I den närmare planeringen deltar områdets ungdomar 



själva när projektet framskrider. Invånarna och organisationerna har i enkäter och diskussioner lyft fram 
betydelsen av möten och i synnerhet möten mellan olika generationer. Så är också det här en av de 
idéer som styr planeringen av husen och tjänsterna.

Myrbackahuset föreslås bli ersatt med en byggnad som har arbetsnamnet Elämysten talo 
(”Upplevelsernas hus”). Avsikten är att det färdigställs år 2031. Tanken är att huset ska bli en plats för 
upplevelser och möten, där man kan titta in och alltid hitta något intressant att se eller pröva, oavsett 
om man rör sig ensam eller tillsammans med familj eller vänner. Enligt de nuvarande planerna ska det 
åtminstone finnas ett konstmuseum och ett bibliotek i huset.
 
I båda byggnaderna har det planerats lokaler som invånare och organisationer kan reservera för eget 
bruk. Lokalerna och tjänsterna har planerats tillsammans med personalen, invånarna och 
organisationerna. I projektet med stadskulturhuset spelar delaktighetsarbetet en mycket viktig roll. Det 
finns många aktiva organisationsaktörer i området, så med tanke på projektets framgång är det av 
största vikt att också organisationerna deltar i planeringen. I oktober 2024 ordnade vi ett 
diskussionsmöte med Myrbackaområdets organisationer.  Vid evenemanget funderade man på nya 
lokaler, och representanter för organisationerna berättade om sina egna önskemål beträffande de 
framtida lokalerna och verksamheten. Dessutom tog vi fram idéer om delaktighet i framtiden. Avsikten 
är att fortsätta diskussionen och den gemensamma planeringen med organisationerna under hela 
projektet.

Målet är att främja projektet ambitiöst så att slutresultatet är allmänt intressant, lockande och också 
unikt på riksnivå, vilket skulle höja Myrbackas profil på ett helt nytt sätt och också på längre sikt öka 
välfärden och tryggheten i området.

Ungdoms- och samverkansservicen
I Myrbackaområdet är ungdomsarbetet mycket aktivt. Inom ungdomsarbetet vill man stärka områdets 
image i en positiv riktning, bland annat genom att utnyttja områdets tjänster i ungdomsgårdens 
verksamhet, genom utflykter och aktiviteter under skolloven. Man rör sig också regelbundet ute på 
fältet, främst i slutet av veckan, och möter ungdomarna på gatorna och i köpcentren. I området finns ett 
samarbetsnätverk där man systematiskt samarbetar med organisationer, pensionärer och andra aktörer 
i området för att öka gemenskapen och tryggheten. 

På ungdomsgården stärker man gemenskapen och satsar på att göra lokalerna trivsamma och trygga 
och på att öka ungdomarnas känsla av trygghet. Till denna verksamhet hör säkerhetsöversikter, 
utbildningar, kameraövervakning, ett nära samarbete med väktare och förebyggande polisen, 
passerkontroll och personligt möte med varje ung person när han eller hon kommer till 
ungdomslokalen. Ett regelbundet ungdomsarbete ute på fältet på centrala platser i Myrbacka centrum 
skapar också trygghet för alla som rör sig i området. Vi samarbetar också regelbundet med de lokala 
ordningsvakterna.

Ungdomsarbetet har byggt upp ett samarbete med välfärdsområdet. Välfärdsområdet har bland annat 
presenterat familjeservicen och projektet för att förebygga våld bland unga på en utvecklingsdag och 
kaffestund samt deltagit i en öppet hus-kväll på ungdomsgården. Samarbete med det intensiva sociala 
arbetet har inletts hösten 2024. Ankarverksamheten med ungdomarna i Myrbackaområdet är 
regelbunden. I samarbete med tredje sektorn ordnar ungdomsarbetet bland annat fotboll, 
ungdomskvällar på ungdomsgården, ungdomsarbete på fältet och utbildningar för detsamma. 
Nätverkssamarbetet är intensivt och ungdomsgårdarna ställs också till olika organisationers förfogande. 
Vidare har pensionärerna i området sysslat med bakning tillsammans med ungdomarna. 



Ungdomsarbetet håller regelbundna möten med områdets invandrarorganisationer och samarbetar 
med moskén. Dessutom har det ordnats dialoger enligt en rundabordsmodell.

I Myrbackaområdet finns också forumet Villilänsi, ett samarbetsorgan som grundades 2010 och som 
samlar olika aktörer och lokala organisationer som arbetar med unga i området. Forumet sammanträder 
regelbundet i form av samarbete och informationsutbyte, och företrädare för välfärdsområdet har också 
deltagit. I köpcentret Myyrmanni bedrivs dessutom ett nära samarbete med köpcentret, 
bevakningsföretaget och ungdomsarbetet.

Myrbacka invånarlokal ligger centralt i Myrbacka centrum på 1:a våningen i Myrbackahuset. I 
invånarlokalen pågår många aktiviteter med låg tröskel, såsom digital rådgivning, olika gemensamma 
funktioner, frukost tillsammans, hantverksklubbar, bingo, gymnastik och olika pop up-verksamheter. I 
invånarlokalen får invånarna också servicehandledning till myndighetstjänster samt till tjänster som 
organisationer och välfärdsområdet erbjuder. Samarbete bedrivs med H-kliniken, enheter som erbjuder 
substitutionsbehandling, vuxensocialarbete som sker ute på fältet samt med Alvi ry.  
Nätverkssamarbetet har under de senaste åren blivit mer intensivt i synnerhet med organisationer och 
arbetstagare som arbetar med delaktighet. Invånarlokalens samarbetsnätverk består sammanlagt av 
cirka 60–70 organisationer. Nätverkskaffe ordnas i lokalen i snitt 6 gånger per år.  

Vidare erbjuds stadens bostadsrådgivning regelbundet en dag i veckan i Myrbacka invånarlokal. 
Boenderådgivarna kan hjälpa bland annat med att ansöka om stöd och förmåner i anslutning till boende, 
med att söka efter en ny bostad och lösa ekonomiska problem i anslutning till boende eller vid hot om 
vräkning. Syftet med boenderådgivningen är att trygga boendet och förebygga bostadslöshet. Projektet 
med bostadsrådgivning arbetar i samarbete med välfärdsområdet. Välfärdsområdets egna 
boenderådgivare har ingen jour i Myrbacka, men boenderådgivarna i Myrbacka kan vid behov hänvisa 
kunderna dit.

Verksamheten Gemensamt bord har flera nätverksaktörer som delar ut samhällsförankrad mathjälp 
också i Myrbacka. Från det Gemensamma bordets matsvinnsterminal transporteras matsvinnet som 
livsmedelshjälp till aktörerna i området, samtidigt som det i samarbete med invånarlokalerna, 
gemenskapsutvecklarna och de lokala aktörerna ordnas samfundshandledning som undersöker och 
stöder olika sammanslutningars verksamhet. Matsvinnet riktas till gemensam och öppen verksamhet 
som stöder lokala sammanslutningar och behövande invånare. Med tanke på gemenskapsarbetet är 
svinnet ett sätt att stödja lokalsamhällena, öka välbefinnandet och skapa fred på lokal nivå. 
Gemenskapsarbete görs i nätverk. Viktiga intressentgrupper är bland annat boendeenheterna i 
området, missbrukarpolikliniken och Vinkkari samt det uppsökande socialarbetet och socialarbetet för 
äldre. Tillsammans med intressentgrupperna överväger man för närvarande hur man kunde svara på 
bland annat hunger bland äldre.

Kulturservicen
I Myrbacka ordnas olika kulturevenemang året om, såsom konstutställningar i konstmuseet Artsi, 
konserter i Lobby Myyrmäki och Skenesali, teaterföreställningar och festivaler. I Myrbacka finns förutom 
det händelserika biblioteket också arthouse-biografen Kino Myyri, som utöver filmer erbjuder 
engagerande program i anslutning till filmer i samarbete med Vanda stad.

Kulturevenemangen bidrar inte bara till att blåsa liv i Myrbacka centrum, utan de ökar också trivseln och 
gemenskapen i området. Evenemangen lockar stadsborna att tillbringa tid tillsammans, livar upp 
gatubilden och skapar en positiv atmosfär. När stadsrummet används aktivt och där rör sig många 
människor, ökar också trygghetskänslan. Myrbacka evenemangspark ordnas åter sommaren 2025, vilket 



bidrar till att liva upp Myrbacka centrum och skapa trivsel. Dessutom kommer samarbetet med Vantaan 
Torikauppiasyhdistys r.y.  att intensifieras i syfte att utöver marknadskänsla på torget också skapa 
eventuella kulturupplevelser som berikar områdets utbud och gör Myrbacka till en ännu mer inbjudande 
plats för invånare och besökare.

Kulturservice för barn och unga
Barnens kulturcentrum Totem skapar barnkulturtjänster i Myrbacka. Det ligger vid Myrbackaleden, mitt 
emot Uomarinteen koulu, på adressen Myrbackavägen 6. Totem är ett av de tre barnkulturcenter som 
finns i Vanda och det har funnits på samma adress sedan 1980-talet. Lokalerna renoverades och deras 
funktionalitet och tillgänglighet förbättrades åren 2023–2024. Barnkulturcentret Totem har omkring 10 
000 besökare årligen. Uppskattningsvis två av tre är barn.

I Totem ordnas föreställningar, utställningar, guidningar, workshoppar, hobby- och 
eftermiddagsverksamhet samt andra evenemang, både under dagtid och på kvällar och veckoslut. 
Barnkulturcentrets användare är både grupper (skolan och småbarnspedagogiken) och enskilda barn, 
unga och familjer. Vid barnkulturcentret ordnas verksamhet också av läroanstalter för grundläggande 
konstundervisning, konst- och kulturaktörer samt av organisationer och enskilda invånare i området. 

En av Vandas sju Tempo-orkestrar fungerar vid Uomarinteen koulu. Tempo-orkestern erbjuder musik 
som en gratis hobby för 24 elever i skolan och indirekt också för deras familjemedlemmar. 
Verksamheten håller på att utvidgas med en kör under 2025.

Medborgarbudgetering
I Vandas medborgarbudget på stadsnivå fördelades finansieringen på 1,2 miljoner euro på 
storområdena utifrån deras invånarantal. Myrbacka storområdes budget var störst, sammanlagt 300 
000 €. Vid omröstningen våren 2024 valde invånarna 17 projekt att genomföras i Myrbacka. 

Medborgarbudgetens projekt som hänför sig till trivseln i Myrbacka är bland annat ett städevenemang i 
omgivningen kring Påltorget i september 2024. Städtalkot fortsätter på olika håll i storområdet i april 
och maj 2025 i samarbete med grundskolorna. I medborgarbudgetens tecken planteras mera träd och 
blommor i Myrbacka och blomsterängar anläggs på skolgårdarna. Gångbron vid Lammträsk har 
reparerats, frisbeegolfbanan i Varistoängarna fräschas upp, i Myrbacka sätts det upp skyltar i 
friluftsleden och fler skyltar sätts ut i Rodoparken i Mårtensdal. 

Vid medborgarbudgeteringen fick också många projekt som hänför sig till barn och unga finansiering, 
såsom satsningar på avgiftsfri hobbyverksamhet för barn och unga, kamrattutorer som stöd för 
studierna i läroanstalter på andra stadiet, fler handledare i skolorna och museibesök för elever i årskurs 
2 i området. Pähkinärinteen koulu ska få nya fotbollsmål. I medborgarbudgetens tecken sysselsätts unga 
vuxna i sin tur med korttidsjobb inom tjänsterna för unga vuxna.  

Olika evenemang och aktiviteter som ökar välbefinnandet och samhörigheten genomförs också genom 
medborgarbudgetens finansiering i Myrbacka storområde, såsom filmpicknickar, familjejippon och 
utegympa under sommaren.

Stadsmiljöns verksamhetsområde konstaterar följande som sitt svar:

Stadsmiljöns verksamhetsområde har understött ovan beskrivna tjänstutvecklingsprojekt genom att 
planera och genomföra nya lokalinvesteringar samt genom att renovera befintliga lokaler. Den mest 
betydande offentliga investeringen i stadsförnyelsen av Myrbacka är stadens spetsprojekt, Myrbacka 



stadskulturhus. Behovsutredningarna för de två byggnaderna, Elämysten talo och Oivallusten talo, tas 
till behandling av beslutsfattarna i mars. Om projektet genomförs som planerat, ska VTK Oy låta bygga 
den första fasen av stadskulturhuset (Oivallusten talo) redan före utgången av 2028. 

Dessutom pågår flera andra lokalprojekt, till exempel projektet för en grundlig renovering och 
utbyggnad av Myrbacka idrottshus, projektet för Ojahaan yhtenäiskoulu och skolans förskolelokaler, 
idrottshall och planändringsprojekt samt daghemsprojekt som stöder barnfamiljers boende i området. 
Stadsmiljön möjliggör också privata investeringar samt förnyar och underhåller gator och offentliga 
uterum. 

I Myrbacka kärncentrum byggs för närvarande bostads- och affärskvarter vid Påltorget och 
Myrbackavägen 2. I kvarteren ingår också byggande av utomhusområden i enlighet med de nya 
gatuplanerna. Till exempel genomförs renoveringen av Pålbyparken i år. Det här inverkar sannolikt 
direkt på trivseln och den upplevda tryggheten i kärncentrum. Det nya Kruktorget vid Myrbackaleden 
har också börjat ta form. Efter slutförandet installeras en 6,5 m hög staty av Tommi Toija, Viimeisellä 
rannalla, på den nya öppna platsen.  

Gatuområdena och de nya öppna platserna förnyas i takt med att de nya kvarteren blir klara. Särskilda 
åtgärder riktas dock till underhållet av gator och öppna platser allteftersom behov uppstår. I år riktas 
åtgärder bland annat till betongtrappor och en överfartsbro vid Eldstadsgränden mot stationen. 
Tillgängligheten, belysningen och skicket på Myrbacka station har redan förbättrats. Arbetet med att 
utveckla gatuområdenas tillgänglighet har gjorts till exempel som en del av projektet trygga och 
tillgängliga rutter för äldre i Vanda. I samband med projektet fastställdes rutter med tillgänglighet på 
specialnivå. Under de närmaste åren fortsätter stadsförnyelsen genom de pågående 
detaljplaneändringarna i närheten av stationen vid Eldstadsgränden, Bäckhagsbrinken (FPA-huset) samt 
vid Stenyxgrändens hyresbostadskvarter (Sportkvarteren).

Utvecklandet av regionala samarbetsstrukturer

Samarbetet mellan staden och välfärdsområdet sker via olika kontaktytor i vardagen och via 
ledningsstrukturerna. Vid gemensamma möten med ledningsgrupperna har man lyft fram Myrbackas 
säkerhetsutmaningar och identifierat ett behov av att ta itu med dem. Därefter måste man komma 
överens om gemensamma konkreta åtgärder för att lösa dem. Bristen på områdesvisa 
samarbetsstrukturer är för närvarande en utmaning när det gäller att lösa särskilda regionala problem. I 
området finns många nätverk med aktörer från både staden och välfärdsområdet, men med tanke på 
områdesutvecklingen och områdets trivsel är samarbetet mellan olika organisationer fortfarande svagt. 
Samarbetet för att utveckla området kräver utöver staden och välfärdsområdet också bland annat 
polisen, Trafikledsverket och de aktiva organisationerna i området. En ännu mer verkningsfull 
verksamhetsmodell för utvecklingen av Myrbackaområdet som förenar olika regionala aktörer har 
börjat planeras, och ett nytt team för förebyggande av segregation ansvarar för utvecklingen av 
modellen. 

Stadssäkerhetsteamet: 
Samarbete för att förbättra tryggheten i Myrbacka bedrivs i synnerhet mellan staden, polisen och 
välfärdsområdet. På uppdrag av Regionförvaltningsverket i Södra Finland (RFV) inleds dessutom ett 
pilotförsök för områdesrespons i Myrbacka. Områdesrespons är sådan verksamhet enligt modellen för 
områdesrespons som beskrivs i säkerhetsstrategin för samhället och där lokala aktörer (staden, polisen 
och välfärdsområdet, samt vid behov andra myndigheter, lokala företag, föreningar, religiösa samfund 
osv.) samlas för nätverksbaserat arbete. Avsikten är att skapa en gemensam lägesbild, samtala kring 



förståelse, fastställa varje aktörs åtgärder för att förbättra tryggheten och samtidigt vidta åtgärder för 
att få tillräcklig effektivitet och mätare att följa upp. 

Dessutom har polisen i Östra Nyland gjort Myrbacka till ett föremål för lokal problemlösning, dvs. 
polisen har ökat närvaron och resurserna i området.

Stadsstyrelsen 10.3.2025 § 16

Förslag av biträdande stadsdirektören för verksamhetsområdet för stadskultur och välfärd:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge Ulla Kaukola och de 42 andra ledamöter som undertecknat motionen

stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag, och
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Behandling:
Under behandlingen av ärendet kompletterade biträdande stadsdirektören sitt förslag enligt följande:

"Stadssäkerhetsteamet:
Samarbete för att förbättra tryggheten i Myrbacka bedrivs i synnerhet mellan staden, polisen och 
välfärdsområdet. På uppdrag av Regionförvaltningsverket i Södra Finland (RFV) inleds dessutom ett 
pilotförsök för områdesrespons i Myrbacka. Områdesrespons är sådan verksamhet enligt modellen för 
områdesrespons som beskrivs i säkerhetsstrategin för samhället och där lokala aktörer (staden, polisen 
och välfärdsområdet, samt vid behov andra myndigheter, lokala företag, föreningar, religiösa samfund 
osv.) samlas för nätverksbaserat arbete. Avsikten är att skapa en gemensam lägesbild, samtala kring 
förståelse, fastställa varje aktörs åtgärder för att förbättra tryggheten och samtidigt vidta åtgärder för 
att få tillräcklig effektivitet och mätare att följa upp. 

Dessutom har polisen i Östra Nyland gjort Myrbacka till ett föremål för lokal problemlösning, dvs. polisen 
har ökat närvaron och resurserna i området.”

För att förtydliga motionssvaret läggs dessutom följande rubrik till före de två sista styckena: 
”Utvecklandet av regionala samarbetsstrukturer”

Beslut:
Det kompletterade förslaget godkändes.

Det antecknades att Socialdemokraternas stadsstyrelsegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i 
ärendet som understöddes av Sannfinländarnas stadsstyrelsegrupp:

Inrättande av underhållsteam har funnits med i vår stadsstrategi (2022–2025) ända från början. I 
budgetförslaget för år 2025 har det skrivits in att ”Regionala underhållsteam startar sin verksamhet år 
2025.”  Vi förutsätter att verksamhetsområdet ännu under denna fullmäktigeperiod informerar 
stadsstyrelsen om sina planer vad gäller de regionala underhållsteamen (uppgifter och 
sammansättning).

I Myrbackas centrumområde (särskilt Påltorget, Stenflisstigen, Krukstigen, Eldstadsgränden, 
Myrbackaleden) orsakas problem av bilarnas genomfarts- och angöringstrafik. Stadens trafikplanering 
ska göra upp en trafikplan för området för att den lätta trafikens leder ska kunna fredas så bra som 
möjligt från biltrafiken. Planen ska föras till stadsrumsnämnden för behandling så fort som möjligt.



Precis som staden konstaterar i sitt svar förutsätter lösningen av problemen i Myrbackaområdet 
samarbete med många olika aktörer (bl.a. staden, välfärdsområdet, Trafikledsverket, polisen, 
organisationerna). Staden måste bära huvudansvaret och det väsentliga är att samarbetsstrukturerna 
på lokal nivå snabbt fås i skick så att konkreta åtgärder kan börja vidtas.

Stadsfullmäktige 24.3.2025 § 17

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade bordlägga ärendet till följande sammanträde.

_____

Stadsfullmäktige 28.4.2025 § 9

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Det antecknades att Socialdemokraternas fullmäktigegrupp lämnade in följande protokollsuttalande i 
ärendet, som understöddes av Kristdemokraternas, Svenska folkpartiets, Sannfinländarnas, De Grönas, 
Samlingspartiets och Vänsterförbundets fullmäktigegrupper:

Inrättande av underhållsteam har funnits med i vår stadsstrategi (2022–2025) ända från början. I 
budgetförslaget för år 2025 har det skrivits in att ”regionala underhållsteam startar sin verksamhet år 
2025.” Vi förutsätter att verksamhetsområdet ännu under denna fullmäktigeperiod informerar 
stadsstyrelsen om sina planer vad gäller de regionala underhållsteamen (uppgifter och 
sammansättning).  
  
I Myrbackas centrumområde (särskilt Påltorget, Stenflisstigen, Krukstigen, Eldstadsgränden, 
Myrbackaleden) orsakas problem av bilarnas genomfarts- och angöringstrafik. Stadens trafikplanering 
ska göra upp en trafikplan för området för att den lätta trafikens leder ska kunna fredas så bra som 
möjligt från biltrafiken. Planen ska föras till stadsrumsnämnden för behandling så fort som möjligt. 
 
Det ska ges en redogörelse till livskrafts- och sysselsättningssektionen om hur upphörandet av 
lönesubventionen skulle påverka stadens nuvarande verksamhet.

Bilaga:
- Ulla Kaukolas och 42 andra ledamöters undertecknade motion om att öka trivseln och tryggheten 

i Myrbacka centrum



Anvisningar för sökande av ändring: 2.1. Besvärsförbud

Närmare information:
Hanna Hänninen, tf. direktör för ungdoms- och samverkansservicen, 040 779 5648
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


